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ГОСТІ, ЯКИХ ЧЕКАЮТЬ ПАМ'ЯТЬ

ДУХОВНІСТЬ

МІНІСТР ЗНАЙОМИТЬСЯ  
З НАВЧАЛЬНОЮ БАЗОЮ

ХРАМ ЯК 
ПАНТЕОН НІКОЛИ ЗНОВУ!

СЕСТРО МОЯ, ВИШИВАНКО…

Зі 127-річчям тебе, Університете!

…У мене їх дві, і обидві я люблю. 
Вони красиві, як справжні україноч-
ки. Одна ось вже третій рік мешкає зі 
мною в гуртожитку, а друга – ще біля 
мами на Чернігівщині. Ні, мова не про 
сестричок, а про вишиванки, відсвят-
кували свій день народження – 
Всесвітній день вишиванки, який від-
значають щороку в третій четвер 
травня. До цієї дати в НУБіП України 
знову провели святкову зустріч колек-
тиву – і сірий день заграв всіма барва-
ми, притаманними українській виши-
ванці по всій планеті. Недаремно ж 
має статус Всесвітнього.

Українська вишиванка – чи не 
єдиний у світі символ національної 

покоління – і що ми маємо зали-
шити нашим нащадкам.

Напередодні зустрічі пані 
Олена принесла до зали засідання 
вченої ради вишиванки (подарова-
ні нашими викладачами), які пред-
ставлені в експозиції музею універ-
ситету. І зараз він ініціює проєкт 
«Збережемо пам’ять про своїх пра-
щурів»: було б просто чудово, аби 
науково-педагогічні працівники, 
студенти поділилися копіями світ-
лин, на яких їхні предки зображені 
у вишиванках.

Історичний екскурс продо-
вжив і голова наглядової ради уні-
верситету Микола Томенко. 

НУБіП України, як і завжди, гідно 
відзначив День пам’яті і перемоги над 
нацизмом у Другій світовій війні. На 
мітинг-реквієм зібралися викладачі, 
співробітники, студенти. Не дамо 
путінській брехливій пропаганді про-
сувати ідеологему про «виключну 
роль росії у перемозі» – перемозі, у 
яку український народ зробив най-
більший внесок і одночасно заплатив 
найбільшу ціну. Маємо здолати воро-
га і в нинішній російсько-українській 
війні. Важливо поширювати правду 
про неї, переконувати міжнародну 

Факультет ветеринарної медицини НУБіП – один з найкращих в Україні. 
Недарма ж пройшов вимогливу міжнародну акредитацію. Тож цілком логіч-
но, що днями міністр аграрної політики та продовольства України Віталій 
Коваль відвідав його. Очільнику галузі розповіли про життєдіяльність 
факультету, продемонстрували сучасні лабораторії.

На території НУБіП України з’я-
вилася нова локація – церква святого 
великомученика Юрія Переможця, 
яку освятив Блаженніший митропо-
лит Києва і всієї України Епіфаній. 
Цей храм став об'єднуючою части-
ною університетського пантеону 
пам'яті захисників з числа працівни-
ків і випускників університету, які 
загинули, захищаючи Україну від 
фашизму та рашизму.  Детальніше 
читайте на сторінці 2.

культури, який увібрав у себе все 
найкраще, що має наша нація. Вона 
– це честь і гордість, талант і надія, 
слава і віра. І недаремно слово 
«слава» звучить сьогодні у масово-
му вітанні-словосполученні «Слава 
Україні!», яке звучить на полі бою і 
на мирних майданах, а віра в 
Україну повинна залишатися з 
нами завжди.

Глибокий екскурс в історію 
української вишиванки зробила 
директорка музею університету 
Оксана Силка: звідки прийшла і на 
що надихає, наших пращурів, які 
пропагували цей символ україн-
ської культури. Цьогорічний день 

Присутнім в залі було дуже цікаво 
дізнатися зокрема про недооціне-
ну в українській культурі постать 
– Олену Пчілку. Саме вона свого 
часу зібрала близько 300 україн-
ських орнаментів в одній книзі, 
що вийшла в Парижі. Тоді Європа 
власне і дізналася про красу укра-
їнської вишивки.

Наш університет, зазначив 
Микола Томенко, – це від початку 
територія українських ідеологіч-
них цінностей. Тож давайте цінува-
ти і пропагувати українське і нада-
лі, підтримувати Збройні Сили 
України, які стоять на його захисті.

Єлізавета Махонюк

спільноту: разом перемогли нацизм, 
переможемо й рашизм. З особливою 
пошаною присутні сприйняли висту-
пи офіцерів ЗСУ – випускника універ-
ситету Андрія Дащенка та заступника 
декана факультету інформаційних 
технологій Руслана Бесараба. 
«Борімося – поборемо!» – гасло 
нашого пророка Тараса Шевченка 
освітить і освятить драматичний 
український шлях до остаточної 
перемоги над зловіщим виплодом 
нацизму – московським рашизмом!

Володимир Гонський

вишиванки пройшов під глибоким і 
символічним гаслом – «Окупована 
спадщина: врятувати від забуття, 
вберегти для нащадків». Це не про-
сто слова: це – виклик, місія, заклик 
до кожного з нас не бути байдужим 
до того, що маємо передати далі.

Всесвітній день вишиванки – 
це не просто день традиційного 
українського одягу, в якому ми 
любимо фотографуватися та захо-
плюватися красою орнаментів: це 
день глибокої пам’яті, гідності й 
національного самоусвідомлення. 
Ми не просто одягаємо сорочки з 
візерунками – ми одягаємо історію, 
те, що залишили нам попередні 

8 травня увесь цивілізований світ 
відзначив 80-ту річницю перемоги у 
війні з німецьким нацизмом. 
Українська нація внесла колосаль-
ний вклад у цю епохальну подію. 
Понад шість мільйонів українців 
воювали в лавах Червоної Армії, 
сотні тисяч – в рухах опору та армі-
ях союзників антигітлерівської коа-
ліції. Понад вісім мільйонів українців 
загинули. А скільки мільйонів та 
війна зробила каліками, а скільки – 
розсіяла по всьому світу, навіки вир-
вавши з рідного дому…
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ЗАЦІКАВЛЕННЯ 
ШВЕДСЬКИХ ПАРТНЕРІВ

ХРАМ ЯК ПАНТЕОН
МІЖНАРОДНІ ЗВ’ЯЗКИ ГОСТІ, ЯКИХ ЧЕКАЮТЬ

ПРОБЛЕМИ ГАЛУЗІ

Днями наш університет з офіційним візитом відвідала пред-
ставницька делегація зі Швеції – Шведсько-Української торго-
вої палати в Скандинавії.

ли основні наукові напрямки уні-
верситету, серед яких ветеринарна 
медицина, агробіологічні, інженер-
ні, соціальні, гуманітарні науки, 
мистецтво, інформаційні техноло-
гії, екологія та охорона навколиш-
нього середовища. Сторони обгово-
рили можливості співпраці з питань 
гуманітарного розмінуванням та 
післявоєнного відновлення, викори-
стання новітніх технологій, таких 
як безпілотні літальні апарати, 
роботизована техніка для розміну-
вання земель, штучний інтелект. 
Йшлося і про проблеми зі збере-
ження лісів, виклики в тваринництві 
та аграрному секторі, спричинені 
військовими діями, супутниковий 
моніторинг, утилізацію вибухоне-
безпечних предметів, забруднення 
ґрунтів акумуляторами від безпілот-
них літальних апаратів та військо-
вої техніки, інші напрямки, актуаль-
ні для відновлення України.

Цей візит шведської делегації до 
НУБіП став важливим кроком у зміц-
ненні співпраці між нашими держа-
вами, особливо в контексті віднов-
лення сільського господарства та 
інфраструктури після російської 
агресії. Сторони висловили зацікав-
леність у подальшому розвитку парт-
нерства в галузях, що становлять 
взаємний інтерес. Недаремно ж на 
державних прапорах України та 
Швеції – однакові кольори.

Олександр Сошенський,
начальник відділу  

міжнародних проєктів 

До її складу увійшли представни-
ки кількох провідних шведських 
компаній, зокрема Aityr AB, яка спе-
ціалізується на AI, IoT та системах 
C-UAS, Aquilon Solutions AB, що 
займається цифровізацією, кібербез-
пекою та автоматизацією докумен-
тів, Spacemetric AB, яка працює з 
обробкою супутникових та аерофо-
тознімків, Soya Group AB, що спеціа-
лізується на морській логістиці та 
портовій інфраструктурі, та T-Kartor 
AB, сфера інтересів якої – картогра-
фія, геоінформація та розмінування.

Обговорювалися питання аграр-
них інновацій, гуманітарного розмі-
нування та відновлення після війни. 
Команда НУБіП України ознайомила 
гостей з особливостями організації 
наукової та інноваційної діяльності 
університету в умовах воєнного стану, 
викликами для навколишнього сере-
довища, агросектору та безпеки насе-
лення, пов’язаними з впливом війни. 
Було представлено досягнення нашо-
го університету, досвід реалізації між-
народних проєктів, наголошено на 
важливості відновлення земель сіль-
ськогосподарського призначення, 
пошкоджених внаслідок військових 
дій та розробки рекомендацій щодо 
їх рекультивації. Також під час пре-
зентації йшлося про важливість осві-
ти як основного двигуна відновлення 
України, формування нових навичок і 
знань для забезпечення сталого роз-
витку в різних секторах економіки. 

У контексті поточних наукових 
досліджень вчені НУБіП презентува-

НОВИЙ ДИЗАЙН СИСТЕМИ 
ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ЯКОСТІ 

ВИЩОЇ ОСВІТИ
У Чернівцях, за сприяння Програми підтримки ОБСЄ для України, 
Національне агентство із забезпечення якості вищої освіти та 
партнерстві з Чернівецьким національним університетом імені 
Юрія Федьковича провели Всеукраїнський круглий стіл «Новий 
дизайн системи забезпечення якості вищої освіти». 

У дискусії взяли участь представ-
ники Офісу Президента, Уряду, 
народні депутати України, керівники 
провідних вишів, в т.ч. і ректор 
НУБіП України Вадим Ткачук, актив 
студентського самоврядування, 
роботодавці, освітні експерти.

Метою круглого столу було обго-
ворення концепції модернізації сис-

теми зовнішнього забезпечення яко-
сті освіти в Україні, моделей запрова-
дження незалежних установ оціню-
вання та інституційної акредитації, а 
також обговорення питань первин-
ної акредитації та ліцензування, що є 
актуальним для системи вищої освіти 
в Україні. Програма включала низку 
питань, зокрема обговорення кон-
цепції модернізації системи зовніш-
нього забезпечення якості, розгляд 
аналітичного огляду «Розбудова 
мережі незалежних установ із забез-
печення якості вищої освіти». Свою 
авдиторію зібрали і панельні дискусії 
«Інституційна акредитація як елемент 
зовнішньої системи забезпечення 
якості в Україні» та «Ефективна 
модель забезпечення якості вищої 
освіти України».

Наш кор.

На території університету з’явилася нова локація – церква святого великомученика Юрія 
Переможця, який освятив Блаженніший митрополит Києва і всієї України Епіфаній, почес-
ний доктор НУБіП.

встановленим на честь українських 
вояків – борців за самостійну собор-
ну Українську державу, - є свій сим-
волізм.

–	Цей храм виступає своєрідною 
об’єднуючою компонентою між 
двома святими для нас місцями – 
університетським меморіалом тим, 
хто не повернувся з полів Другої 
світової війни, і Сквером пам’яті 
випускників, студентів, викладачів, 
співробітників, які полягли, захища-
ючи незалежність України, на полях 
нинішньої російсько-української 
війни, - говорить професор Юрій 
Марчук. - На жаль, більше двох тисяч 
наших колег-лісівників, в тому числі 
моїх друзів, загинули від рук росій-
ських агресорів. Вшанувати їх 
пам’ять – наш святий обов’язок. І 
пантеоном цієї пам’яті й має стати 
наш храм, до творення якого ми 
долучилися всім миром…

Пам’ятаймо ці імена: Олександр 
Жмур, Дмитро Одинець, Андрій 
Пінаєв, Дмитро Войтюк, Олександр 
Руденко, Вадим Періжок, Дмитро 
Шклярчук, Назарій Семенюк, Олек­

–	Ідея створення на університет-
ській землі церкви «носилася в пові-
трі» досить давно. І, нарешті, стала 
реальністю! – не приховує гордощів 
один з її ініціаторів Олег Мельник. - 
Причому втілення – від проєкту і до 
освячення – зайняло менше року. Так 
буває, коли дуже хочеш…

Отож, у вересні минулого року 
цю ініціативу, винесену на розгляд 
вченої ради університету, її члени 
підтримали. А в жовтні вже розпоча-
лися перші роботи. Спочатку цей 
храм задумувався як капличка, але з 
часом вималювався повноцінний 
обрис церкви, де власне відсьогодні і 
правитиме службу Божу отець Ігор.

До зведення цього святого місця 
долучилися Державне підприємство 
«Ліси України», Товариство лісівників 
України, університетські профспіл-
кова організація викладачів і співро-
бітників та Благодійний фонд 
«Голосіївська ініціатива 2020», благо-
дійники-деревообробники з Карпат, 
які власне і виготовили дерев’яний 
каркас стін та даху храму, привезли і 
змонтували його вже тут, в Голосієві. 
У облаштуванні і внутрішньому опо-
рядкуванні церкви та прилеглої 
території активну участь взяв ННІ 
лісового і садово-паркового госпо-
дарства, зокрема кафедри технології 
та дизайну виробів з деревини, бота-
ніки, дендрології та лісової селекції.

У церкві шанобливе місце займа-
ють 34 таблички з іменами – саме 
стільки захисників з числа працівни-
ків і випускників університету заги-
нули, захищаючи Україну від рашиз-
му. І в тому, що день освячення і 
прийняття нової церкви в святе лоно 
Православної церкви України співп-
ало з Днем Героїв, щорічним святом, 

сандр Козак, Іван Захаров, Олександр 
Самойлович, Семен Обломей, Вален­
тин Левченко, Іван Лазебник, Вадим 
Винничук, Леонід Грищенко, Сидоров 
Антон, Максим Саєнко, Сергій 
Романчук, Максим Насалик, Артур 
Чорноморець, Віталій Нога, Ярослав 
Харін, Ігор Ткач, Костянтин Крав­
ченко, Іван Кравчук, Тарас Аштема, 
Олександр Августін, Руслан Ергешов, 
Олександр Кожух, Богдан Янута, 
Роман Алієв, Руслан Іваненко.

Зараз в храмі Юрія Переможця 
належним чином вже зареєстровано 
церковну громаду Православної цер-
кви України, до якої може долучити-
ся кожен з нас.

Освячення університетського 
храму провів Блаженніший митропо-
лит Києва і всієї України Епіфаній. Він 
також подарував храму Євангеліє і 
вручив церковні нагороди ПЦУ нашим 
колегам, безпосередньо причетним до 
появи під голосіївським небом цієї 
церкви: ордени – ректору Вадиму 
Ткачуку, президенту університету 
Станіславу Ніколаєнку, професорам 
Олегу Мельнику і Юрію Марчуку, гене-
ральному директору ДП «Ліси України» 
Юрію Болоховцю, медалі «Хрест сво-
боди» - Ігорю Чабану і Олександру 
Кубацькому, благословенні грамоти – 
Володимиру Євтушенку, Оксані 
Барановській, Роману Василишину, 
Олесі Ключник, Олександру Сливі, 
Олександру Сердюку, Денису Зав’ялову, 
Тетяні Костюк, Марині Шевчук, Марії 
Дудчак, Наталі Євстігнєєвій, Михайлу 
Павленку.

Ректор Вадим Ткачук вручив вла-
диці Епіфанію медаль «За заслуги» і 
Подяку НУБіП – «за багаторічну 
співпрацю у формуванні патріотиз-
му і духовності молоді та молитовну 
підтримку університету».

Валентин Обрамбальський 
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Аспірант кафедри аналітичної, біонеорганічної хімії та якості води В’ячеслав Чоботар пройшов стажування в Данії. 
«Університетський кур’єр» попросив молодого науковця поділитися враженнями.

Студентка 4-го курсу (ОП «Готельно-ресторанна справа») Дар’я Нечипоренко повернулася з Німеччини, де брала участь у тренінгу 
IHG «Unleash Our Brilliance Together: IHG Hotels & Resorts Commercial Forum». Наскільки пізнавальним він видався, вона і розповідає «УК».

13 травня у Києві відбулася урочиста церемонія нагородження 
переможців другого щорічного конкурсу есе «Моє бачення євро-
пейської України», організованого до Дня Європи Представ
ництвом Європейського Союзу в Україні спільно з Консуль
тативною місією ЄС та Європейським інвестиційним банком.

У Будапешті (Угорщина) вперше відбувся престижний саміт Times Higher Education Europe Universities Summit 2025, в якому 
участь взяли і представники НУБіП.

АКАДЕМІЧНА МОБІЛЬНІСТЬ

МАЛЕНЬКА КРАЇНА З ВЕЛИКИМИ МОЖЛИВОСТЯМИ

МАЙСТЕРНІСТЬ ГОСТИННОСТІ

ВІД ГОЛОСІЄВА – ДО … БІЛОГО ДОМУ

УНІКАЛЬНА ПЛАТФОРМА ДЛЯ ОБГОВОРЕННЯ ІННОВАЦІЙ

– Протягом квітня я мав можли-
вість пройти наукове стажування в 
Університеті Копенгагена за міжна-
родним проєктом Ecotwins, що погли-
било мої дослідницькі компетентності 
з аналітичної хімії та агроекології.

Одним із ключових напрямів 
програми академічної мобільності 
стало ознайомлення з передовими 
методами пробопідготовки зразків, 
які застосовуються для забезпечення 
високої точності та надійності аналі-

тичних досліджень у сучасних лабо-
раторіях данського університету. Під 
фаховим керівництвом досвідчених 
науковців ми мали змогу поглиблено 
опанувати спектрометричні методи 
аналізу, екстракцію та очищення 
проб, ізотопний аналіз.

Програма стажування дозволила 
освоїти інноваційні методи аналізу, які 
застосовуються у наукових лаборато-
ріях університету, активно попрацюва-
ти на обладнанні, яке відповідає остан-

–	Нещодавно мені пощастило 
взяти участь у комерційному форумі 
«Unleash Our Brilliance Together: IHG 
Hotels & Resorts Commercial Forum», 
що проходив у Франкфурті-на-Майні. 
Цей тренінг об'єднав представників 
готелів мережі IHG з різних країн 
світу для обміну досвідом, навчання 
новим комерційним стратегіям і 
натхнення на подальший розвиток у 
готельно-ресторанній сфері. Пред
ставляючи InterContinental Kyiv, відчу-

Цей масштабний захід, органі-
зований спільно з Університетом 
Обуда (провідним технічним уні-
верситетом Угорщини, відомим сво-
їми інноваційними підходами у 
сфері інженерії, інформаційних 
технологій та прикладних наук, що 
активно підтримує міжнародну 
співпрацю та розвиток наукових 
досліджень) та Медичним універси-

створення унікального досвіду пере-
бування, що є одними з головних 
пріоритетів бренду IHG.

Особливо цінним як для мене 
стало те, що знання, отримані в 
нашому університеті, допомогли 
краще засвоїти нову інформацію та 
активно долучитися до дискусій на 
тренінгу. Теоретичні основи менедж-
менту, маркетингу послуг, організації 
готельної справи, які отримала за 4 
роки навчання в НУБіП, стали надій-

на редакторка «Української правди» 
Севгіль Мусаєва.

Особливо приємно відзначити 
участь представниць Євроклубу 
HistoryEU – Дарини Ревенко, Христини 
Бачинської та Ірини Половинки, які 
гідно представили гуманітарно-педаго-
гічний факультет та кафедру міжнарод-
них відносин і суспільних наук у цьому 
престижному конкурсі есе. Дві учасниці 
з HistoryEU увійшли до вісімки фіналіс-
тів, роботи яких були відзначені в числі 
найкращих. Як частина відзнаки, вони 
отримали запрошення до участі в екс-

тового рівня. Саміт став унікальною 
платформою для обговорення інно-
вацій, цифрової трансформації, 
штучного інтелекту, міжнародного 
партнерства та ролі університетів у 
розв’язанні найактуальніших 
суспільних викликів.

–	Участь у саміті посилила моє 
прагнення розвивати міжнародну 
співпрацю та інновації в НУБіП 

нім вимогам у галузі екологічного 
моніторингу. Також мав можливість не 
лише опанувати сучасні лабораторні 
методи, а й відвідати спеціалізовані 
дослідницькі лабораторії та техноло-
гічні установки, що дозволяють прово-
дити аналітичний контроль якості 
продукції, води, ґрунту. Вивчення 
новітніх пристроїв і технологій для 
фільтрації та очищення води має вели-
ке значення для розв'язання екологіч-
них проблем, зокрема і в Україні.

А ще стажування стало чудо-
вою нагодою для культурного 
обміну, зрозуміти, як маленька 
країна має великі можливості. Під 
час перебування в Копенгагені 
побачив місто, відвідав музеї, істо-
ричні місця та просто поспілку-
вався з людьми з різних країн. Це 
допомогло краще зрозуміти їхню 
культуру, погляди, те, що нас об'єд-
нує як дослідників і просто пере-
січних громадян.

вала велику відповідальність і гордість 
бути частиною команди одного з 
найкращих готелів міжнародної 
мережі IHG.

Програма тренінгу була надзви-
чайно насиченою: учасники розгля-
дали сучасні підходи до розвитку 
продажів, нові технології в управлін-
ні доходами, тенденції маркетингу та 
комунікації з гостями. Велика увага 
приділялася інноваційним рішенням 
для підвищення лояльності гостей та 

Участь у конкурсі взяли учні шкіл 
та студенти з різних куточків Укра
їни. Молоді автори представили своє 
бачення майбутнього України як 
повноправного члена Європейського 
Союзу, розповіли про роль, яку вони 
прагнуть відігравати у цьому проце-
сі. Есе оцінювалися поважним журі, 
до складу якого увійшли представни-
ки посольського корпусу – пані 
Посол ЄС в Україні Катаріна 
Матернова, пані Посол Литви Інга 
Станітє-Толочкєне, віцепрем’єр-мі-
ністерка Ольга Стефанішина, голов-

тетом Семмельвайса (одним із най-
старіших і найпрестижніших 
медичних закладів Центральної 
Європи, який займає провідні пози-
ції у медичних дослідженнях, освіті 
та впровадженні інновацій у сфері 
охорони здоров’я), зібрав понад 300 
лідерів вищої освіти з більш ніж 100 
університетів та організацій Європи 
та більше 50 провідних спікерів сві-

ною базою для розуміння складних 
комерційних процесів, що відбува-
ються у великих міжнародних 
готельних мережах.

Тренінг також відкрив для мене 
нове бачення роботи в IHG як гло-
бальної компанії, що об'єднує людей 
різних культур заради спільної мети: 
створювати неперевершений сервіс 
та незабутні враження для гостей. 
Він став важливим етапом професій-
ного становлення.

клюзивному заході у Білому домі, орга-
нізованому в межах євроінтеграційних 
ініціатив.

Їхній успіх став вагомим внеском 
у репутацію Національного універ-
ситету біоресурсів і природокорис-
тування України, підтверджуючи 
високий рівень підготовки студентів 
у сфері міжнародних відносин та 
активну участь молоді у формуванні 
європейського майбутнього України.

Людмила Радченко,
доцентка кафедри міжнародних 

відносин і суспільних наук

України, – говорить начальник відді-
лу міжнародних зв’язків Максим 
Клименко. – Нові знання та контак-
ти сприятимуть реалізації стратегіч-
них цілей нашого університету та 
зміцненню його позицій у європей-
ському освітньому просторі.

Оксана Ярмошенко,
провідний фахівець

відділу міжнародних зв’язків

ОПАНОВУЮЧИ ФАХ

ГОСТИННА «АСКАНІЯ-ПАК»
Чергове виїзне заняття – для студентів 3-го курсу факультету харчових технологій та управ-
ління якістю продукції АПК – відбулося на виробничих потужностях компанії «Асканія-Пак». 

Вона займається виробництвом 
продуктів харчування в порційній 
упаковці для особливих клієнтів 
(SQMS McDonald's, Jacobs, KFC) 
співпрацює з роздрібними мережа-
ми – міжнародними та українськими 
– в сегменті HoReCa.

Ми познайомилися з потужною 
командою технологів, котрій 
доступний широкий спектр інгреді-
єнтів від провідних виробників для 
виготовлення широкого асорти-

менту базових соусів. У виробничих 
цехах встановлено новітнє устатку-
вання для гомогенних, гетероген-
них, а також рідких соусів класич-
них та ексклюзивних рецептів, які 
мають якісний та яскравий смак 
(манго&чилі, солодкий чилі, фран-
цузький&гірчицею, тартар, карі 
тощо). А ще дізналися про гігієнічні 
вимоги та правила виготовлення 
мед-кремів з використанням сублі-
мованних фруктів і ягід.

Єфременкова проінформувала нас 
про всі етапи вхідного і вихідного 
контролю кожної партії сировини та 
готової продукції, контроль на ета-
пах приготування.

День виявився прохолодним, проте 
студентів зігрів гарячий чай, який вони 

Технологи «Асканія-Пак» розкри-
ли особливості виготовлення різних 
видів фасування продукції, зокрема 
діпів, стаканів, стіків, саше, джойпа-
ків, ПЕТ-пляшок та пластикових 
відер. Ця упаковка є практичним гігі-
єнічним рішенням, яка відповідає 
всім санітарним вимогам та зручна 
для застосування.

Найвищі стандарти якості на під-
приємстві забезпечує власна лабора-
торія. Керівниця відділу Надія 

обрали собі до смаку, цим самим відчу-
ли тепло та гостинність працівників 
компанії. Приємно здивував широкий 
асортимент смачного та корисного 
напою, який зігріває і тонізує.

Єва Литвин,
студентка 3-го курсу
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«ЕЛЕТОННА» СХОДИНКА В КАР’ЄРІ

МАЙБУТНІ АГРОНОМИ НА "МАКАРОНЦІ"

ВИЇЗНІ ЗАНЯТТЯ ПРАКТИЧНЕ НАВЧАННЯ

Нещодавно студенти спеціальності «Автоматизація, комп'ютерно-інтегровані технології і 
робототехніка» здійснили навчальний виїзд на сучасне підприємство – ТОВ «ЕЛЕТОН».

Бакалаври 1-го курсу скороченого терміну денної форми навчання (спеціальність «Агрономія») під 
керівництвом доцента кафедри технології зберігання, переробки та стандартизації продукції 
рослинництва ім. проф. Б.В. Лесика Анатолія Бобра відвідали ТОВ «Київська макаронна фабрика».

житал відділення та кар’єрні можли-
вості для молоді.

Студенти не лише ознайомилися 
з практичними аспектами обслугову-
вання клієнтів і продажу банківських 
продуктів, а й отримали уявлення про 
реальні умови працевлаштування, 
вимоги до молодих фахівців та пер-
спективи кар'єрного зростання в бан-
ківській сфері. Така інтеграція теоре-
тичних знань з практикою значно 
підвищує мотивацію до навчання та 
професійного розвитку.

відповіді на запитання щодо практич-
ного застосування знань, отриманих 
у навчальному закладі.

На підприємстві «ЕЛЕТОН» 
активно застосовуються сучасні тех-
нології виготовлення електротехніч-
ної продукції, зокрема використання 
верстатів із числовим програмним 
керуванням (ЧПК) під час виробни-
цтва шаф керування. ЧПК-технології 
дозволяють досягати високої точ-
ності обробки металевих корпусів і 
комплектуючих для шаф. Завдяки 
автоматизації процесів різання, 
свердління, гнуття та фрезерування 
деталей, підприємство суттєво підви-
щує якість виробів, зменшує час 

фесійних компетентностей і забез-
печує їхню конкурентоспромож-
ність на сучасному ринку праці.

З діяльністю підприємства, що 
нині входить у структуру концерну 
«Ярослав», молодь ознайомила 

Днями наші здобувачі вищої осві-
ти за сприяння відділу практичного 
навчання та працевлаштування відві-
дали один з VIP-відділів ОТП Банку.

Зустріч для студентів 1-го та 2-го 
курсів економічного факультету спе-
ціальності «Фінанси, банківська 
справа та страхування» провів 
начальник відділу розвитку бізнесу 
ОТП Банку Олег Савченко. Він поді-
лився своїм досвідом і розповів про 
основні напрями діяльності банку, 
особливості роботи сучасного дід-

Компанія «ЕЛЕТОН» займається 
виготовленням широкого асорти-
менту продукції, включаючи керуючі 
обчислювальні машини, розподільні 
установки, електрощитове облад-
нання та інші електротехнічні виро-
би. Її продукція використовується в 
різних галузях промисловості для 
забезпечення ефективної роботи 
систем керування та енергозабезпе-
чення. Вона також активно займа-
ється дослідженнями та експеримен-
тальними розробками у сфері при-
родничих і технічних наук, що свід-
чить про прагнення до впроваджен-
ня інновацій та вдосконалення 
виробничих процесів та, відповідно, 
про зацікавленість у співпраці з 
вищими закладами освіти.

Господарі провели захопливу 
презентацію про структуру підприєм-
ства, основні технологічні процеси, 
використання інноваційних підходів 
у проєктуванні та виготовленні про-
дукції. Особливу увагу було приділено 
роботизованим лініям і системам 
керування виробництвом, де студен-
ти змогли побачити в дії принципи, 
які вивчають на заняттях. Вони мали 
можливість поспілкуватися безпосе-
редньо з інженерами та отримати 

Співпраця з провідними підпри-
ємствами, яким, безумовно, є і 
Київська макаронна фабрика, віді-
грає важливу роль у підвищенні яко-
сті підготовки майбутніх фахівців, 
формуванні у них необхідних про-

Окремо хочеться зауважити: Олег 
Савченко залишився приємно враже-
ним комунікацією зі студентами. Він 
відзначив їхню активність, вміння 
формулювати запитання та проде-
монстровані знання з профільних 
фінансових дисциплін. За його слова-
ми, такі зустрічі не лише мотивують 
студентів, а й дають можливість робо-
тодавцям побачити високий потенці-
ал майбутніх фахівців у сфері фінан-
сів і банківської справи.

Молодь цікавилася не лише осо-
бливостями роботи в діджитал-від-
діленні, а й питаннями фінансових 
технологій, сучасних банківських 
сервісів, вимог до молодих спеціа-
лістів та шляхами професійного 
розвитку. У результаті відбулася 
жвава та змістовна дискусія, яка 
продемонструвала високий рівень 
підготовки студентів і щире зацікав-
лення банківською справою. Такий 
зворотний зв’язок приємно вразив 
представників банку і підтвердив 
актуальність подібних освіт-
ньо-практичних заходів.

Лідія Аврамчук,
доцентка кафедри банківської 

справи та страхування

виготовлення та мінімізує ймовір-
ність людських помилок. Сучасний 
ринок праці потребує фахівців з 
програмування та налаштування 
ЧПК, тому навички, набуті в ході 
практичного навчання на таких під-
приємствах, сприятимуть студентам 
фахових компетенцій в успішному 
працевлаштуванні. 

– Саме з цією метою між нашою 
кафедрою автоматики та робототех-
нічних систем ім. акад. І.І. 
Мартиненка й ТОВ «ЕЛЕТОН» і укла-
дено договір про співпрацю, – гово-
рить завідувач кафедри Олексій 
Опришко.

Віталій Дудник

начальниця виробництва Алла 
Пилипенко. Вона розпочала екскур-
сію з історії розвитку підприємства, 
яка бере свій початок з 1914 року. На 
сьогодні його потужність становить 
45 тон виробів за зміну. 

Крім історичного екскурсу, май-
бутні агрономи знайомилися з усіма 
технологічними процесами вироб-
ництва макаронних виробів, розпо-
чинаючи з приймання борошна і 
закінчуючи сучасною технологічною 
лабораторією з оцінки якості борош-
на та готової продукції. На підприєм-
стві впроваджено сучасні автомати-
зовані лінії виробництва відомої 
швейцарської компанії BUHLER.

Григорій Подпрятов,
завідувач кафедри

ПРАКТИКА, ЯКА НАДИХАЄ

КОЛИ НАВЧАННЯ – СВЯТО

Студенти агробіологічного факультету повернулися з 
навчальної практики.

Студенти спеціальності «психологія» гуманітарно-педагогічного 
факультету започаткували гарну традицію: наприкінці першого 
навчального року посвячувати першокурсників у психологи. 

мої пшениці по класичному обробіт-
ку (оранка) та по системі землероб-
ства no-till. Під час цього навіть візу-
ально можна було відмітити, що за 
системи землеробства no-till запаси 
вологи в ґрунті – більші, ніж за кла-
сичного обробітку, проте останнє 
слово – за результатами після вису-
шування в лабораторних умовах.

Найцікавішим було побачити 
дію різних гербіцидів проти озимих 
та зимуючих видів бур’янів у посівах 
озимої пшениці. Студентам проде-
монстрували дослід, де визначали 
біологічну ефективність 10 варіантів 
гербіцидів, внесених восени у фазу 
розвитку культури BBCH 23. Два з 
них показали стовідсотковий резуль-
тат: жодного бур’яну порівняно з 
ділянкою контролем! Треба буде про 
це батькам розказати.

Яна Павлова,
асистентка кафедри  

землеробства та гербології

схильності й обрав професію за 
покликом – психолога, який надає 
допомогу людям. Усі збагнули важли-
вість самопізнання, прийняття від-
повідальності за власне життя.

Студенти групи Пс-24002 б пору-
шили проблему адаптації до життєді-
яльності освітньо-професійної 
діяльності в університеті. Тяжкі 
ранки, перші пари, elearn, нала-
годження стосунків із викладачами 
– лейтмотив їхньої розповіді. А ще 
вони долучили авдиторію до святої 
справи – підтримки ЗСУ.

Група Пс-24003 б проявила своє 
прагнення розповісти про майбут-
ніх клієнтів та проблеми, що трапля-
ються у їхніх стосунках. Почуття, 
зокрема й кохання, зради, а також 
гендерна ідентичність героїв поста-
ли у центрі їхньої уваги.

Здобувачі з групи Пс-24004 про-
явили свою здатність аналізувати пси-
хічні явища, зокрема емоційні реакції 
глядацької зали. Вони залюбки похва-
лилися своїми досягненнями, покепку-
вали з помилок, а всіх запевнили: 
«Надія є!». І нехай уже самі глядачі 
вирішують: чи то так першокурсники 
майстерно заразили їх своїм завзяттям 
та впевненістю, чи ж актуалізували їхні 
ресурси своїм співом.

Людмила Омельченко,
доцентка кафедри психології 

– В Агростанції наші керівники 
Олександр Павлов і Антоніна Бабенко 
розповіли про закріплені за кафе-
дрою землеробства та гербології 
поля, досліджувані системи землероб-
ства, які включали в себе такі ланки, 
як система сівозмін, удобрення, обро-
бітку ґрунту та захисту сільськогоспо-
дарських культур від шкідливих орга-
нізмів. Загалом усе дуже сподобалося, 
– ділиться враженнями студент 2-го 
курсу Кирило Буйвал. 

Спочатку наочно було продемон-
стровано роботу ротаційної борони 
по ярому ячменю й зимуючому горо-
ху, ефективність даного заходу в кон-
тролюванні бур’янів і знищенні ґрун-
тової кірки. Нас також ознайомили з 
системою землеробства no-till.

Далі ми мали змогу власноруч 
відібрати зразки ґрунту для визна-
чення запасів доступної для рослин 
вологи, а також будови складення 
ґрунту. Зразки відбирали в полі ози-

– Можливо, комусь здаватиметься 
дивним, що цей захід припадає аж на 
кінець другого семестру, однак пояс-
нення досить прозаїчне: наймолодші 
здобувачі вже помалу розлучаються з 
романтичними уявленнями про фах, 
який набуває дедалі чіткіших обрисів, 
– запевняє натхненниця цього свята 
завідувачка кафедри психології Ірина 
Мартинюк. – А отже, першокурсники 
готові прийняти присягу психолога.

Ведучими заходу стали бакалаври 
4-го курсу. Попри досить високу заван-
таженість (переддипломна практика, 
доопрацювання кваліфікаційних 
робіт, підготовка до ЄФВВ), вони 
знайшли час для наступників, щоб 
надихнути їх в професійному станов-
ленні, сприяти розвитку внутрішньої 
мотивації до опанування складних 
дисциплін. І хоча вони вже й випус-
кники, однак застосовували практики 
емоційної саморегуляції: не хотілося 
осоромитися перед новачками.

Тож перед очима глядачів поста-
ла казка про професійний вибір «Як 
хлопець шукав себе (і не втратив 
здоровий глузд)» від групи Пс 24001 
б. Здобувачі створили зворушливу 
розповідь про труднощі вибору про-
фесії. Героями казки були юнак, його 
стосунки з дорослими, емоції та 
стани. Зрештою головного героя 
окрилила надія, адже він збагнув свої 

ТЕОРІЯ, ЩО ОЖИВАЄ
Кафедра банківської справи та страхування поєднує аудитор-
ні заняття з виїзними заняттями в банківські та інші фінансо-
ві установи. 
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ЛІТЕРАТУРНІ ОБРІЇ 
«КНИЖКОВОЇ КРАЇНИ» 

ЗВАНІ ГОСТІ УПОДОБАННЯ

Поганий той солдат, який не хоче стати генералом. Щоправда, враховуючи специфіку нашого 
університету як природоохоронного вишу, до генерала нашим студентам якось… не дуже. А 
от до міністра – чого б і ні? Особливо, коли перед очима зразки – і давні, і нинішні, на які так 
багата історія НУБіП України.

Фестиваль «Книжкова країна», який уже другий рік поспіль 
пройшов на базі Виставкового центру, стає важливою 
частиною культурного життя українців. 

хотілося б, щоб в університеті зроста-
ли майбутні державники, а не суто 
політики. І задав присутнім здавалося 
б просте запитання: чим перші відріз-
няються від других? І сам же відповів: 
тим, що державники думають про 
долю держави, а політики – про 
наступні вибори. І сьогоднішня уні-
верситетська молодь, яка завтра стане 
елітою країни, повинна думати про 
державу та набувати відповідного 
досвіду вже зараз. І одним з кроків на 
цьому шляху може стати членство у 
молодіжній раді при Міністерстві 
аграрної політики та продовольства 
України, створеній буквально днями: 
звертаючись конкретно до присутніх, 
міністр сказав, що був би радий бачи-
ти серед 30 її членів молодь з НУБіП.

У тему розмови очільник галузі 
говорив про лідерство через призму 
особистості і команди. І дав студен-
там кілька порад, на яких зростав 
сам ще змалечку: не забувайте про 
спорт (бо саме він вчить ставити 
високу мету, а вона мотивує до 
досягнень); обирайте в спілкуванні 
тих, хто прагне до більшого, близь-
ких вам за духом і поглядами – в 
тих спільнотах, де проводите час; 
оточуйте себе позитивними людь-
ми (бо негатив обрізає крила!) і 
спілкуйтеся з ними не тому, що 
вони вам потрібні, а тому, що вони 
вам цікаві; займайтесь самоаналізом 
(який показує, чого ви варті); не 
плекайте ілюзій; простіше сприй-
майте те, що відбувається у вашому 
житті; будьте допитливими, дослу-
хайтесь до себе; коли обрали фах – 
любіть те, чим займаєтесь; прийняв-
ши рішення – доводьте його до 
кінця; навчайтесь протягом життя; 
пам’ятайте про силу особистих кон-
тактів і вибудовуйте їх.

Думається, не тільки мені, а й 
практично всім на лекції сподоба-

дали про своїх улюблених авторів і 
жанри, щиро ділилися думками й 
емоціями.

А потім розійшлися невелички-
ми гуртами, щоб охопити різні лока-
ції, зустрітися з іншими авторами, 
відвідати заходи, які обирали вже 
кожен за власними смаками й бажан-
нями. І це було не менш цікаво й 
захопливо. Зокрема – презентацію 
фентезі-новинок від видавництва 
«ТАК» «Магія часу й магія пристра-
сті». Там ми познайомилися з 
Наталією Матолінець, яка пише у 
жанрі фентезі. Авторка ділилася 
власними історіями, відкриваючи 
перед слухачами нові світи теплих 
емоцій та несподіваних думок.

Наші однокурсники відвідали 
інші, не менш цікаві заходи, а потім 
навіть «жалілися», що не змогли втри-
матись – витратили на книги чима-
ленькі суми (але придбали саме те, 
що із задоволенням будуть читати!).

Фестиваль зібрав багато молоді, 
зокрема й тих, хто навчається разом 
із нами в НУБіП. На одній із локацій 
ми зустріли студентів спеціальності 
«Журналістика», які не лише купува-
ли книжкові новинки і знайомилися 
з авторами, а й практикувалися. Так, 
майбутня журналістка Каріна 
Танська допомагала у медійному 
супроводі заходу для дитячої аудито-
рії «Родинні читання» зі співачкою 
Мартою Адамчук (знімала відеосю-
жет для соціальних мереж).

Вікторія Мельниченко, 
Вікторія Савченко,

студентки 1-го курсу  
спеціальності «Філологія»

Розпочинаючи авторський 
модуль «Стратегічне лідерство» курсу 
«Вступ до фаху» для студентів 
факультету аграрного менеджменту 
(до яких на останньому в цьому році 
навчальному занятті долучилися і 
студенти факультетів ветеринарної 
медицини і тваринництва та водних 
біоресурсів), професор кафедри 
адміністративного менеджменту та 
зовнішньоекономічної діяльності 
Віталій Скоцик, певно, і розрахову-
вав саме на здоровий студентський 
кар’єризм, цікавість і впертість своїх 
підопічних. І влучив «у десятку»! Бо 
коли перед тобою діючий член уряду 
у віці 43 років, якось важко проти-
стояти своїм здоровим амбіціям, що 
так властиві молоді.

Отож, гостем 15 завершальної 
лекції курсу став Віталій Коваль – 
міністр аграрної політики та продо-
вольства України, підприємець, полі-
тик, член Національного олімпій-
ського комітету України, почесний 
доктор університету «Острозька ака-
демія». Він відразу знайшов з авдито-
рією спільну мову – це видно було 
по тому, що гаджети в руках кудись 
поділись, а шум на задніх рядах сам 
собою затих.

Звернувшись до теми лідерства, 
Віталій Станіславович підкреслив: 

Цьогоріч він традиційно об’єднав 
видавництва, авторів, зіркових гостей 
і всіх, хто прагнув приємно провести 
час у компанії однодумців – тих, хто 
цінує книги й захоплюється Словом. 
Ми побували тут разом із нашою 
викладачкою, керівником студент-
ського гуртка «МедіаТОР», доценткою 
кафедри журналістики та мовної 
комунікації Наталією Адамчук.

«Книжкова країна» стала для нас 
простором натхнення і відкриттів. 
Тут гармонійно поєдналися інсталя-
ції з велетенськими декоративними 
квітами, дзеркалами, старовинними 
авто з флористичним оздобленням. 
Доповнили атмосферу творчості й 
релаксу фонтани, тематичні кав’ярні 
та зони для відпочинку. І все це – 
серед безлічі стелажів із книгами, які 
неможливо було оминути увагою.

Напередодні ми ознайомилися із 
програмою фестивалю й обрали 
захід, який викликав особливе заці-
кавлення, – дискусію «Великий укра-
їнський роман: на часі / не на часі?». 
Це була справді цікава розмова з 
письменницями Ольгою Саліпою, 
Тетяною Белімовою, Іриною 
Власенко про новітню українську 
літературу, її жанрове розмаїття, 
гострі й незручні теми у творах 
молодих і вже добре знаних пись-
менників. Модерував цей захід легко 
й невимушено Павло Дима, автор 
багатьох книг у жанрі фентезі. Він 
жартував, заохочував до дискусії не 
лише своїх колег-письменниць, а й 
тих, хто був на цій зустрічі у статусі 
слухачів/глядачів/читачів. Ми актив-
но долучилися до розмови, розпові-

лась порада міністра зовсім іншій 
категорії українців: багаті люди 
повинні мірятися не розміром 
гаманця, а тим, скільки добра вони 
зробили, зокрема для своїх alma 
mater.

А потім, як і передбачала програ-
ма курсу, звучали питання до гостя. 
Вони були різнобічними: від «як 
стати міністром і бути міністром?» і 
аж до університетського… футболу, 
який, здавалося, в тему розмови не 
вписувався (але вписався). А поміж 
ними цікавилися урожаєм 2025 року 
і можливостями його експорту (на 
що Віталій Коваль підкреслив – про-
йдемо достойно!), проблемами 
молоді, роботи, закриттям шкіл в 
сільській місцевості, як зробити 
агросектор привабливим, доступом 
до інвестицій в агропромисловому 
комплексі, розмінуванням і очищен-
ням земель, «начинених» боєприпа-
сами в ході бойових дій, співставлен-
ням регіональної політики з держав-
ними інтересами та іншим.

Підбиваючи підсумки курсу, всім 
його учасникам вручили відповідні 
сертифікати. І в першу чергу тим, 
кого Віталій Скоцик назвав кращими 
– своєрідній Dream team модулю 
«Стратегічне лідерство». І це – 
Максим Тітаренко, Андрій Рябов, 
Марія Гордіца, Максим Глущук, 
Карина Мороз, Мірра Басак, 
Анастасія Соломаха, Євгенія 
Шмигора, Софія Лащів, Єлизавета 
Старікова, Єва Кулик, Анастасія 
Коваленко, Яніна Мельниченко, 
Ангеліна Дейкун, Злата Борецька.

А Віталій Коваль на згадку про 
зустріч подарував частині активних 
учасників підручники (з автографом, 
звісно), на яких він вчився, будучи 
студентом. Буде чим похвалитися 
перед батьками.

Валентин Обрамбальський
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ЗНАЙ НАШИХ!ТАЛАНТИ І ПРИХИЛЬНИКИ

Відбувся другий тур Всеукра
їнської студентської дистанційної 
олімпіади з напряму «Електро
технічні системи електроспоживан-
ня». Загалом вона поєднала понад 50 
учасників з більш ніж 20 університе-
тів, серед яких Національний універ-
ситет біоресурсів і природокористу-
вання України, НТУУ «Київський 
політехнічний інститут ім. Ігоря 
Сікорського», НУ «Полтавська полі-
техніка імені Юрія Кондратюка», 
НТУ «Дніпровська політехніка» та 
інші. Конкурсна програма складала-
ся з п’яти завдань (теоретичні 
питання та практичні кейси), що 
вимагали не лише ґрунтовних знань, 
а й здатності до логічного аналізу. 
Додаткові ж творчі вправи сприяли 
демонстрації розвитку дослідниць-
ких навичок студентів.

Наш університет представляла 
команда ННІ енергетики, автомати-
ки і енергозбереження у складі сту-
дентів 2-го курсу скороченого термі-
ну навчання – Катерина Шишман 
(керівник доцент Іван Радько) і 

Пройшов фінал VІІ Всеукра
їнського студентського конкурсу біз-
нес-проєктів «БІЗНЕС-ТРАМПЛІН», 
який щорічно об’єднує талановиту 
молодь з усієї країни задля розвитку 
підприємницьких ініціатив та нави-
чок бізнес-моделювання. З гордістю 
повідомляємо: студентка магістрату-
ри економічного факультету Анаста
сія Шістя (спеціальність «Підпри
ємництво та торгівля») посіла третє 
місце у фіналі конкурсу з авторським 
бізнес-проєктом «Ферментований 
успіх» (науковий керівник – доцент-
ка кафедри організації підприємни-
цтва та біржової діяльності Анастасія 
Кириченко). Проєкт Анастасії при-
свячено виробництву першого в 
Україні натурального соєвого соусу, 
виготовленого шляхом справжнього 
бродіння, без використання поро-
шкових концентратів. Ідея поєднує 

У першій декаді травня пройшла 
Всеукраїнська відкрита студентська 
інтернет-олімпіада з англійської 
мови та хімії для студентів 1-х–2-х 
курсів бакалаврату немовних спеці-
альностей. Учасниками інтелекту-
ального змагання стали найкращі 
здобувачі вищої освіти з провідних 
університетів України. І серед них – 
студент механіко-технологічного 
факультету Рустам Мохаммад (нау-
ковий керівник Михайло Сопіга), 
який продемонстрував блискучі 
знання англійської мови та посів 
друге місце серед першокурсників.

– Вивчення англійської для сту-
дентів технічних і технологічних 
спеціальностей сьогодні – не просто 
додатковий бонус, а реальна необ-
хідність, – переконаний він. – Адже 
сучасний фахівець має бути конку-
рентоздатним не лише на національ-
ному, а й на міжнародному ринку 
праці. Доступ до новітніх наукових 

Владислав Герасимчук (керівник 
доцент Олександр Окушко). У 
загальнокомандному заліку НУБіП 
України здобув третє місце, а 
Катерина Шишман виборола індиві-
дуальне третє.

Олександр Окушко,
завідувач кафедри електротехніки, 

електромеханіки  
та електротехнологій

інноваційність, екологічність і пер-
спективу імпортозаміщення, що 
було високо оцінено журі.

Руслан Любар,
доцентка кафедри організації 

підприємництва
та біржової діяльності

джерел, можливість проходження 
міжнародних стажувань, участь у 
спільних дослідницьких проєктах – 
усе це стає можливим лише за умови 
володіння англійською мовою на 
високому рівні.

Микола Коромисел,
старший викладач  

кафедри англійської мови
для технічних та агробіологічних 

спеціальностей

ТРАВЕНЬ – МІСЯЦЬ КОНЦЕРТНИЙ
Травень для мистецьких колективів кафедри культурології (а їх у нас добрий десяток!) – місяць 
концертний. І розпочинав його наш прославлений народний ансамбль пісні і танцю «Колос» ім. 
С. А. Семеновського, який сьогодні налічує 160 пісенно-танцювальних «штиків» – і початківців, і 
тих, кого вже можна сміливо називати гордістю колективу.

Свято для мами. 
Свято від мами…
І влаштували цей концерт не 

абиколи, а на День матері. Тож зі 
сцени лунав посил – «любіть свою 
неньку», а з великого екрану за нею 
до кожного присутнього на дійстві 
зверталися мами наших студентів. 

Концертну програму розпочали з 
потужної вокально-хореографічної 
композиції «Встань, козацька славо», 
що закликає до постійної боротьби в 
якій знаходиться наша країна. А далі, у 
своєму неповторному стилі, «Колос» 
продовжив музичні вітання для най-
рідніших. І полилася зі сцени народна 
«Чи ти ненько чула», «Моя ти земле» 
(солістки Анна Кругла, Дар’я Шадура, 
Діана Русіна та Ірина Горго), «Сонце 
низенько» (у прем’єрному виконанні 
сольної партії Марини Саути) та 
прем’єра жартівливої «Позволь мені, 
мати» (соліст Микола Качан). В свою 
чергу, балетна група представила тра-
диційний «Буковинський» та «Кивак», 
які допомогли створювати святкову 
атмосферу.

Одними з центральних епізодів 
концерту стали щемливі відео мате-
рів учасників і керівників колективу, 
де вони розповідали про те, як їхні 
діти починали займатися творчістю. 
Також співаки, танцівники та керів-
ники з теплотою говорили про своїх 
найрідніших які зараз на відстані… В 
такі моменти не могли стримати 
емоцій не лише учасники колективу, 
а й усі присутні в залі. 

Про «вініл», золото 
і українську душу…
Саме так можна схарактеризува-

ти лейтмотив наступного пісенного 
свята від наших аматорів і викладачів 
кафедри культурології. 

І хоча залу не можна було назвати 
переповненою (на превеликий жаль), 
атмосфера від початку і до завершен-
ня була справді теплою, щирою, сер-
дечною. І це без перебільшення: ще 

кілька днів поспіль ті, хто був присут-
нім на святі, телефонували, перепиня-
ли у коридорах чи на вулиці і говори-
ли приблизно одне і те ж: «Дякую за 
насолоду. До сьогодні ходжу і співаю: 
«Тиша навкруги…» (або «А кохання не 
можна топтать», або «Червону руту не 
шукай вечорами»).

Ідея проведення саме такої мис-
тецької імпрези виникла давно, але 
багато хто говорив, що у час війни 
музика не на часі. Проте учасники 
народної мистецької студії «Сім схо-
динок» під керівництвом народного 
артиста України професора кафедри 
культурології Романа Рудого, народ-
ного жіночого вокального ансамблю 
«Октава» під керівництвом виклада-
чок Ірини Литвиненко і Тетяни 
Симоненко так хотіли поділитися 
своїми здібностями, донести світові 
(або хоча б Голосієву), що музика, 
навпаки, підтримує, оберігає, надихає, 
дає усвідомлення належності до вели-
кої нації, що було вирішено: вони 
таки виходять на сцену! Тема «Золото 
«вінілу» також невипадкова: реперту-
ар підібрано саме такий, щоб прига-
дати золоту колекцію творів (тепер – 
«хітів»), які колись звучали ще з віні-
лових платівок, але ніколи не стануть 
старими, непотрібними, нецікавими. 

Тож чарувала ніжними «Місто 
спить» і «Коли заснули сині гори» 
майбутня журналістка Анна Булка, під 
акомпонемент майбутньої філологи-
ні Марини Лозан додавали драйву 
Мірра Басак (яка планує стати мене-
джером і вже має у цьому певні досяг-
нення), Софія Тищенко (дівчина з 
Костянтинівки, де сьогодні ідуть запе-
клі бої, обрала у НУБіП фах психоло-
га, але сьогодні без пісні – нікуди) і 
Анастасія Головата з факультету тва-
ринництва і водних біоресурсів. До 
сліз розчулили «Баладою про мальви» 
Уляна Гринь (гуманітарно-педагогіч-
ний факультет) та Діана Пилип’юк 
(майбутній агробіолог), згадавши про 
юнаків, які вже ніколи не повернуться 

з поля бою, і їх матерів, які все одно 
щодня чекають…

У монументальність Венеції 
переніс студент ННІ неперервної 
освіти і туризму Максим Пасько, спо-
гади про вулиці молодості навіяв 
аспірант Алекс Черняєв, та в тому, що 
найкраща земля – Україна, переко-
нала майбутній юрист Анна 
Юхимович. Про «Троянди на пероні» 
і «Тишу навкруги» я уже згадувала: 
багатоголоса «Октава» розчулила і 
зворушила. Та дівчата здивували ще 
одним: цього разу до колективу 
доєдналися три легіні – це було кра-
сиво і по-новому.

Не обійшлося і без приємних 
сюрпризів: на наше свято завітали 
поважні гості: разом із Романом Рудим 
на сцену вийшов народний артист 
України Богдан Бенюк. Разом вони 
виконали «Два кольори» – зал був у 
захваті, адже зазвичай усі звикли бачи-
ти Богдана Михайловича як актора. А 
зірковий гість, подякувавши за запро-
шення, ще й наголосив, що у НУБіП 
України талантів і можливостей для їх 
розвитку не менше, як у Київському 
національному університеті театру, 
кіно і телебачення іменi І. К. Карпенка-
Карого, де він очолює кафедру актор-
ського мистецтва та режисури.

Підтвердив ці слова і народний 
артист України професор кафедри 
музичного мистецтва Національної 
академії керівних кадрів культури і 
мистецтв Фемій Мустафаєв, який вже 
не вперше в нашому університеті, 
тож бачить і визнає таланти студент-
ської молоді. 

Із зацікавленням слухав програ-
му народний артист України Вадим 
Крищенко, адже у ній звучала пісня 
«Той край, де я родилась і живу».

А завершував дійство професор 
Роман Рудий: його харизма полонила.

Тож пісенне свято вдалося!
Ірина Майданюк,

завідувачка кафедри  
культурології

ВИСОКИЙ РІВЕНЬ 
ЕНЕРГЕТИКІВ

«БІЗНЕС-ТРАМПЛІН»  
ДЛЯ НАСТІ

КОЛИ ЗНАННЯ 
АНГЛІЙСЬКОЇ – 

РЕАЛЬНА НЕОБХІДНІСТЬ
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ІСТОРІЯУКРАЇНСТВО

У Дипломатичній академії 
України імені Геннадія Удовенка при 
Міністерстві закордонних справ за 
участі посольств Литови і Польщі у 
змішаному форматі відбулась міжна-
родна конференція «Імперський 
довідник агресії проти Литви, 
Польщі та України. Уроки політики 
Катерини II і Путіна-розпалювача 
війни» з нагоди річниці Конституції 
Речі Посполитої 3 травня 1791 року.

У конференції взяли участь істо-
рики, дипломати, політологи, політи-
ки, активісти громадських організацій, 
студенти історії, політології та міжна-
родних відносин з Литви, Польщі та 
України. Активними учасниками цього 
заходу стали і науково-педагогічні 
працівники та студенти-бакалаври і 
магістри спеціальності «Міжнародні 
відносини, суспільні комунікації та 
регіональні студії» гуманітарно-педа-

Студенти факультету харчових 
технологій та управління якістю 
продукції АПК відвідали Націо
нальний музей історії України – 
один із найважливіших культурних 
осередків нашої країни. Ця подія 
стала не лише захопливою екскурсі-
єю, а й справжнім уроком патріотиз-
му та усвідомлення глибини історич-
них коренів українського народу.

Під час екскурсії ми ознайоми-
лися з унікальними експонатами, що 
відображають історію нашої держа-
ви від найдавніших часів до сього-
дення. Особливу зацікавленість 
викликали експозиції, присвячені 
Київській Русі, козацькій добі, 
боротьбі за незалежність Україні у 
XX столітті та сучасним подіям, 
зокрема російсько-українській війні.

У залах музею перед нами відкрив-
ся багатовіковий літопис України. 
Кожен експонат, кожна історична 
довідка нагадує: українці мають багату 
спадщину, яку слід знати і берегти. 

А за кілька днів потому ми побува-
ли в Національному музеї історії 
України у Другій світовій війні.

гогічного факультету Національного 
університету біоресурсів і природоко-
ристування України. 

Були розглянуті надзвичайно 
актуальні та цікаві питання: як росія 
у своїй пропаганді виправдовувала 
анексію Речі Посполитої, які уроки 
можна винести з історії прийняття 
Конституції 3 травня та подальшої 
війни на її захист, а ще – чому 
реформи не врятували країну та як 
поділ Речі Посполитої вплинув на 
долю України, у чому контекстуальна 
подібність між 1791 і 2025 роками, 
чого ЄС може навчитися зі спроб 
реформ 1791 року та чим формат 
Люблінського трикутника може бути 
корисним у допомозі як Україні, так і 
ЄС у реформуванні.

Вікторія Хвіст,
доцентка кафедри міжнарод­
них відносин і суспільних наук 

–	Цей музей є одним із най-
масштабніших меморіальних 
комплексів України, присвячених 
трагічним і героїчним сторінкам 
історії українського народу в роки 
війни, – говорить викладачка 
Тетяна Науменко. – Експозиція, що 
налічує понад 400 тисяч експона-
тів, справила на студентів приголо-
мшливе враження. Вони мали мож-
ливість ознайомитися з архівними 
документами, світлинами, особи-
стими речами солдатів, зразками 
озброєння, а також побачити 
реконструкції бойових дій і побуту 
військових часів. Особливе вра-
ження справила зала Пам’яті, де 
вшановано подвиг мільйонів укра-
їнців, які боролися за свободу, а 
також Алея Героїв – наших сучас-
ників у нинішній російсько-україн-
ській війні за незалежність України.

Євген Ріжко,
студент факультету  

харчових технологій  
та управління якістю  

продукції АПК 

ВИШИВАНКА У ВИРІ СТОЛІТЬ
Щороку в третій четвер травня на планеті відзначають Всесвітній день вишиванки, що 
цьогоріч проходить під глибоким і символічним гаслом – «Окупована спадщина: врятувати 
від забуття, вберегти для нащадків». За що ж їй така честь? – з таким запитанням редак-
ція «Університетського кур’єру» звернулася до директорки музею університету Оксани 
Силки. Її коментар ми і публікуємо.

Українська вишита сорочка – то 
не просто текстиль чи декор: у кож-
ному її візерунку – дотик пращурів і 
голоси століть. «Окупована спадщи-
на» – це не метафора. Це реальність. 
Це музеї на тимчасово окупованих 
територіях, з яких викрадають наші 
культурні скарби. Це вишивані сороч-
ки, рушники, ікони, глиняні вироби, 
музичні інструменти, які не мають 
змоги повернутися на свою землю. 
Це мова, яку забороняють. Це назви 
сіл, які переписують. І сьогодні, коли 
частина нашої культурної спадщини 
опинилась під загрозою – фізичною, 
ідеологічною, інформаційною – ми 
не повинні мовчати. У Всесвітній день 
вишиванки ми нагадуємо світові про 
нашу культурну спадщину, яка є важ-
ливою складовою національної іден-
тичності.

Ми не можемо змінити минуле, 
але ми здатні захистити спадщину 
майбутнього. Як? Пам’ятаючи. 
Вивчаючи. Передаючи. Збираючи 
історії про наші вишиванки, вивчаю-
чи символи й техніки, відтворюючи 
орнаменти наших регіонів. Бо виши-
ванка – це не просто красива річ. Це 
документ. Це жива книга нашої куль-
тури. Кожен хрестик, кожна барва – 
це не лише естетика, це знак, молит-
ва, оберіг.

У другій половині XIX століття 
активізувався український націо-
нально-культурний рух, зокрема в 
Галичині (у складі Австро-Угор
ської імперії) та на Наддні
прянщині (в межах Російської 
імперії). Інтелігенція – письмен-
ники, науковці, етнографи – поча-
ли збирати зразки фольклору, 
пісень, казок, одягу, щоб зберегти 
національну спадщину, яка була 
під загрозою забуття або заборо-
ни. Народний костюм, а особливо 
вишита сорочка, стала важливим 
об'єктом цього інтересу. Саме в 
XIX столітті, коли Україна ще не 
мала власної державності, виши-
ванка починає виходити за межі 
села й побуту, перетворюючись на 
культурний маркер нації.

На академічному рівні чи не 
вперше слово «вишиванка» прозву-
чало у фундаментальній праці 
Олександра Афанасьєва-Чужбин
ського «Словарь малорусского наре-
чия» за 1855 рік. У ньому він виокре-
мив два значення, у яких українці 
використовували слово. А саме – як 
вишита жіноча сорочка та як виши-
ваний твір. Зауважимо, що тут же він 
зафіксував і слово «вишиваночка».

У цих двох значеннях слово 
побутувало і в наступний період. Як 
приклад, маємо згадку про сороч-
ку-вишиванку у комедії авторства 
Олени Пчілки за 1884 рік, а як виши-
ті зразки тканини – у листі Лесі 
Українки до мами за 1898 рік.

У другій половині ХІХ ст. з’явився 
тренд візуально демонструвати 
належність до українськості. І твор-
цем цієї традиції на теренах 
Середньої Наддінпрянщини, дослід-
ники, безумовно, визнають Тараса 
Шевченка. Саме його світлина у 
шапці з кожухом і розпочала тенден-
цію поєднувати міський європей-
ський одяг із селянським україн-
ським. Але тут варто наголосити, що 
важливими були не лише зовнішні 
прояви такого поєднання, але, 
насамперед, наповнення цього поєд-
нання відповідним смислом. Ці фото 
яскраво демонструють позицію 
Шевченка щодо транслювання своєї 
українськості в умовах імперської 
русифікаторської політики. 

Тарас Шевченко мав вишиті 
сорочки, одна з яких була подарована 
сестрою Яриною і зберігається у 
Києві в його меморіальному музеї. У 
2024 році у Переяславі була виготов-
лена репліка цієї сорочки. Після її 
презентації – сорочка стала експона-
том Музею «Заповіту» Т.Г. Шевченка.

Хто ж перший поєднав українську 
селянську вишиту сорочку з міським 
європейським одягом? На сьогодні у 
дослідників не має однозначної від-
повіді на це питання: достовірні дже-
рельні свідчення відсутні. Але на 
запитання, хто з них перший зафіксу-
вав себе у такому образі на фотогра-
фіях, – можуть. На зараз вчені гово-
рять про двох українців, які були 
розділені кордонами імперій, але 
перебували в одному історико-куль-
турному полі. Це Марко Кропив
ницький та Михайло Вербицький. На 
їхніх фотографіях 1860-х р. етнологи 
фіксують наявність української 
вишивки на комірцях сорочки, які 
одягнуті під верхній одяг.

У наступне десятиліття найбільш 
активними популяризаторами укра-
їнської чоловічої вишиванки були 
Михайло Драгоманов та Іван Франко. 
І знову – розділені імперіями, але 
об’єднані усвідомленням необхідно-
сті збереження та популяризації 
української ідентичності.

Сучасне інформаційне поле, 
дякуючи науковцям, наповнене 
інформацією про вишиванки Івана 
Франка. Наприклад, збереглись такі 
записи: «…відрізнявся од загалу своїм 
костюмом – вишиваною сорочкою 
серед пишних комірців і краваток», 
«Майже завжди носив вишиту сороч-
ку», «Святковий одяг Франка завжди 
був темно-синім і до нього вишиван-
ка» та інші.

Колекція вишиванок родини 
письменника збереглась до наших 
днів. Найчастіше Івану Яковичу виши-
ванки дарували – Олена Пчілка, Ольга 
Кобринська, Уляна Кравченко. 
Найціннішим експонатом вважають 
білу вишиванку, подаровану Франкові 

Христиною Алчевською: Каменяр 
одягав її тільки на урочисті заходи й 
великі свята.

Можна сказати, що і Михайло 
Драгоманов, і Тадей Рильський, і Во
лодимир Антонович, і Іван Франко 
дали світло для тих, хто на початку 
ХХ ст. вже розглядав вишиванку як 
необхідну складову свого іміджу.

П’ять років тому в Україні старту-
вав проєкт музейників, науковців та 
вишивальниць «Вишивка в одязі 
видатних українців», що має на меті 
популяризацію мистецтва україн-
ської вишивки та висвітлення мало-
відомих для широкого загалу при-
ватних фрагментів життя видатних 
українців. На сьогодні у його межах 
реалізовано десятки зразків виши-
вок, які було створено як на основі 
збережених оригіналів, так і на базі 
фотографій або зразків образотвор-
чого мистецтва. Серед них – виши-
ванка Бориса Грінченка. Зауважимо, 
що фізично цієї вишиванки не збе-
ріглося, але, завдяки фаховості істо-
риків, етнологів, музейників та 
вишивальниць, – сьогодні ми маємо 
збережену (у свій спосіб) пам’ятку 
української культури. Серед останніх 
реалізованих вишиванок – сорочка 
Івана Липи на основі його фотогра-
фії за 1892 р. 

У цей же період свою україн-
ськість через одяг демонстрували і 
жінки: Єлизавета Милорадович-
Скоропадська з Полтавщини, яка 
стала меценатом Наукового товари-
ства імені Шевченка у Львові, 
Христина Алчевська – педагог, орга-
нізаторка народної освіти (на її 
подвір’ї у Харкові було встановлено 
перший в Україні пам’ятник Тарасу 
Шевченку), Наталя Кобринська – 
письменниця, засновниця організо-
ваного фемінізму в Україні.

У більшості з нас пращури – 
селяни та міщани, які на початку ХХ 
століття теж мали вишиванки. Так, у 
нашій сім’ї зберігаються світлини 
пращурів, які вижили у періоди війн, 
Голодомору, репресій, але все ж таки 
зберегли і передали нам свою укра-
їнськість.

Сьогодні, у час, коли ми змушені 
боронити не лише кордони, а й куль-
турну ідентичність, День вишиванки 
набув особливого звучання. Це – не 
просто свято одягу. Це – маніфест. 
Це – наша відповідь світові: ми пам’я-
таємо. Ми бережемо. Ми передаємо. 
Тож нехай кожна одягнута вишиван-
ка буде проявом поваги до минулого 
і жестом турботи про майбутнє. А 
кожен символ, вишитий на полотні, 
стане ниткою, що єднає покоління. 
Збережімо те, що окупант прагне 
стерти. Врятуймо від забуття. 
Залишімо для нащадків.

Оксана Силка,
директорка музею університе­

УРОКИ МИНУЛОГО  
І СЬОГОДЕННЯ

ВІДЛУННЯ МИНУВШИНИ – 
ОСНОВА МАЙБУТНЬОГО
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ЗОЛОТА МОЛОДЬ НУБіП

З П’ЯТОГО МІСЦЯ – У СРІБНІ ПРИЗЕРИ

КРАЩА СПОРТИВНА АКАДЕМГРУПА 2025

ЧИМ НЕ ВІЛЬГЕЛЬМ ТЕЛЛЬ?..

БРОНЗА БОРЦІВ…

…І ФУТБОЛІСТІВ

ТАЕКВОН-ДО ІТФ 
БЕЗ ДЯЧЕНКІВ 

УЯВИТИ ВАЖКО
У спортивному комплексі КНЕУ у 

фінальній грі чемпіонату міста Києва 
з баскетболу серед молодіжних 
команд 2025 року визначалися 
кращі: зійшлися збірні НУБіП 
України та господарі. Суперники вже 
зустрічалися на груповому етапі, 
коли ми поступилися економістам. 
То була єдина поразка нашої коман-
ди, а КНЕУ до фіналу потрапила з 
першого місця. Однак наша збірна 

У спортивному комплексі 
Національного університету фізич-
ного виховання і спорту України 
відбулася фінальна гра Студентської 
ліги міста Києва у межах ХХ 
Студентських ігор м. Києва з волей-
болу серед жіночих команд.

Збірній НУБіП України проти-
стояла команда НУФВСУ. З перших 
хвилин зустрічі господині майдан-
чика володіли ініціативою, а третя – 
найкращою для наших. Та все ж 
перемогти досвідчених суперниць 
(та ще й на їхньому полі) не вдалося. 
Хоча слід відмітити вдалі обманні 
атакуючі удари Софії Бровченко 
(гуманітарно-педагогічний факуль-
тет) та подачі на виліт Катерини 

На чемпіонаті України серед 
студентів закладів вищої освіти 
збірна НУБіП здобула 3-тє загально­
командне місце.

Перше місце посіли наші студент 
– ННІ енергетики, автоматики і енер-
гозбереження Володимир Кульків
ський (вагова категорія до 95 кг) і 
майбутній правник Євгеній Каліберда 
(вагова категорія до 78 кг). Третє 
місце вибороли Євгенія Кедич (вагова 

У грі за третє місце ХХVI чемпіо-
нату міста Києва з футболу серед сту-
дентських команд ЗВО зустрілися 
збірні НУБіП України і Київського 
національного університету будівниц-
тва і архітектури. Якщо врахувати, що 
проходила вона на футбольному полі 
КНУБА, можете уявити, під яким пре-
сингом його вболівальників грали 
наші! Плюс до цього команда КНУБА 
цього року стала срібним призером 
чемпіонату ФАСК з футзалу і хотіла 
вибороти ще одну медаль. А наша збір-
на минулого року вже була бронзовим 

У травні в Таллінні (Естонія) 
завершився чемпіонат Європи з 
таеквон-до ITF, який зібрав 712 
спортсменів із 28 країн. Українська 
збірна виступила блискуче: 1-ше 
місце в загальнокомандному заліку. 

У цих змаганнях взяли участь і 
двоє студентів нашого університету 
– Вікторія і Данііл Дяченки (гумані-
тарно-педагогічний факультет). На 
жаль, у першій сутичці Данііл отри-
мав травму, яка завадила йому про-
довжити чемпіонат. Та Вікторія «ком-
пенсувала» його подальшу відсут-
ність на татамі, виборовши три меда-
лі: дві золоті у командному спарингу 
і командній спеціальній техніці та 
срібну в особистому спарингу.

мала усі шанси на перемогу. Слід 
зазначити, що до фіналу змагань 
доєднався центровий Ярослав 
Карпюк (факультет конструювання 
та дизайну), який нещодавно став 
срібним призером чемпіонату 
України з баскетболу Суперліги у 
складі команди «Київ-Баскет». 

Гра завершилася з рахунком 
77:49 на користь збірної НУБіП 
України, гравці якої вибороли і золо-

Андрієнко (ННІ лісового і садо-
во-паркового господарства). 

Тож наша збірна, хоча і не здола-
ла команду НУФВСУ, але має зна-

Спортсменів олімпійського та 
блочного лука на базі ТОВ «ФК 
«Буковина» зібрав командний чемпі­
онат України зі стрільби з лука. 

Від нашого університету у стріль-
бі з блочного лука взяв участь сту-
дент ННІ садового і садово-парково-
го господарства Віталій Вдовенко. 
Для Віталія, який цього року віді-
брався до складу студентської збір-

категорія понад 68 кг) і Вікторія 
Єкимовська (вагова категорія до 63 
кг) з гуманітарно-педагогічного 
факультету. Решта з 11 наших збірни-
ків теж показали хороший результат.

Команду до виступу готували 
викладачі кафедри фізичної культу-
ри і спорту – заслужений працівник 
фізичної культури та спорту України 
Валентин Бербеничук та заслужений 
тренер України Віталій Андріяш.

призером чемпіонату з футболу і праг-
нула повторити успіх. Це при тому, що 
вийшла на поле без свого голеадора 
Дениса Бондара, а лідери – Дмитрій 
Мельничук і Антон Росс через травми 
провели на полі обмежений час. Та все 
ж, проявивши характер і волю до пере-
моги, вихованці тренера-викладача 
кафедри фізичної культури і спорту 
Сергія Швеця, з рахунком 1:0 перегра-
ли суперника.

Тож збірна НУБіП України дру-
гий рік поспіль стала бронзовим 
призером чемпіонату Києва.

ті нагороди. Слід відмітити гарну гру 
капітана Віктора Юрова (агробіоло-
гічний факультет), якого було визна-
но MVP, тобто найціннішим гравцем 
турніру.

Вітаємо Віктора та інших наших 
збірників – Артема Жернового (еко-
номічний факультет), Єгора 
Болдирєва (факультет землевпоряд-
кування), Владислава Пантуса 
(факультет аграрного менеджменту), 
Антона Івасюка, Івана Поліщука, 
Тараса Бабія, Нікіти Шклярова, Єгора 
Пижова (факультет інформаційних 
технологій), Ярослава Карпюка 
(факультет конструювання та дизай-
ну); Іллю Прошака, Владислава 
Коваля (механіко-технологічний 
факультет), Богдана якимчука (гума-
нітарно-педагогічний факультет, 
спеціальність «Фізична культура і 
спорт»), Миколу Давиденка та трене-
рів команди Олену Буток, Саву 
Бринзака та Ірину Євтушенко – із 
золотими нагородами!

чний успіх порівняно з минулим 
роком: срібні нагороди серед 17 
збірних столичних ЗВО – це ваго-
мий результат!

Завершилися щорічні змагання 
зі студентського багатоборства 
«Краща спортивна академічна група 
НУБіП України» зразка 2025 року. 
Вони об’єднали першокурсників із 
13 факультетів і 2 ННІ.

Переможцем стала одна з груп 
агробіологічного факультету – Агро-
24007б! Під керівництвом декана 
Віталія Коваленка і старости Аліси 
Яковенко її студенти впевнено проде-
монстрували свої здібності з 8 видів 
спорту – настільному тенісі, стрибках 
через скакалку, дартсі, зустрічній еста-
феті, переміщенні м’ячів, шашках, 
перетягуванні каната та грі у бочче.

ної України для участі у Всесвітній 
літній універсіаді в Німеччині, ці зма-
гання були дуже плідними на медалі. 
Він завоював срібло в особистій пер-
шості, в командних змаганнях разом 
із своїми партнерами Борисом 
Ванділовським і Олександром 
Трапезніковим – золото, а в міксі – 
разом із тренеркою Ксенією Шкляр 
– став першим.

Добірку підготував Микола Костенко, завідувач кафедри фізичної культури і спорту 


